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Kære Medlem

Dansk Told & Skatteforbund iværksætter i midten af april en undersøgelse af det psykiske arbejdsmiljø blandt alle ordinære 

medlemmerne af forbundet. Arbejdsmiljøudvalget vil derfor gerne benytte denne lejlighed til at fortælle noget mere om un-

dersøgelsen og baggrunden for, at vi som forbund gennemfører en sådan undersøgelse.

Hvorfor
Dansk Told & Skatteforbund har gennem længere tid haft en mistanke om, at det psykiske arbejdsmiljø i SKAT muligvis ikke 

var så godt, som dette kunne være. Denne mistanke underbygges af et stort antal medlemshenvendelser, som giver udtryk for, 

at de ikke er tilfredse med det psykiske arbejdsmiljø i SKAT - samt det forhold, at mange søger væk fra SKAT både til andet 

arbejde, men også at forholdsvis mange pensioneres på grund af sygdom m.v.

Forbundet har ved mange lejligheder forsøgt at få en dialog med SKAT om problemerne i forhold til det psykiske arbejdsmiljø, 

men vi har desværre haft store problemer med at blive hørt. Vi har derfor brug for et arbejdsredskab i form af dokumentation 

for hvordan det reelt står til med det psykiske arbejdsmiljø i SKAT.

Kort sagt har Dansk Told & Skatteforbund et stort ønske om, at det psykiske arbejdsmiljø forbedres for alle vores medlemmer, 

men vi har brug for dokumentation for status på medlemmernes psykiske arbejdsmiljø for ad den vej at skabe en åben dialog 

med SKAT om, hvad der bør gøres for at skabe de nødvendige forbedringer. Vi har derfor brug for din hjælp til at dokumentere 

behovet for forbedringer.

Hvordan
Forbundet har valgt at benytte et videnskabeligt testet spørgeskema fra det tidligere arbejdsmiljøinstitut (AMI) - nu Det 

Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø - til undersøgelsen. For at underbygge besvarelserne af dette spørgeskema har 

vi valgt at tilføje nogle spørgsmål fra et andet spørgeskema om psykiske arbejdsmiljø (også videnskabeligt). Dernæst vil der i 

undersøgelsen indgå nogle spørgsmål fra CO II til afdækning af politisk betinget stress i SKAT. Sluttelig vil forbundet benytte 

lejligheden til også, at spørge ind til nogle rent forbunds rettede problemstillinger.

Hvornår
Undersøgelsen går i gang efter påske og vil løbe i tre uger. Alle ordinære medlemmer vil inden undersøgelsen går i gang få 

tilsendt et brev til hjemmeadressen med beskrivelsen af undersøgelsen, dens start- og sluttidspunkt og hvordan, man teknisk 

får adgang til undersøgelsen. 

Efter undersøgelsen er afsluttet vil der gå nogen tid med rapportskrivning og tolkning af undersøgelsens resultater. Det er dog 

forbundets håb at der allerede efter sommerferien kan ske afrapportering til hovedbestyrelsen og tillidsrepræsentanterne, og 

at der i løbet af efteråret kan igangsættes nogle tiltag på baggrund af undersøgelsen.

Hvorledes
Undersøgelsen kommer til at foregå med besvarelse via www.dts.nu, hvor der vil være adgang med medarbejdernummer. Hele 

adgangsproceduren samt detaljer om den tekniske løsning vil som tidligere nævnt være omtalt i det brev alle ordinære med-

lemmer modtager før undersøgelses start. 

Forbundet anbefaler, at undersøgelsen besvares i fritiden eller i eksempelvis frokostpausen.

Undersøgelsen er anonym på den måde, at en medarbejder i sekretariatet vil via et utal af omveje kunne finde ud af, hvem der 

har svaret - men på ingen måde hvad der er svaret. Ingen vil individuelt blive rykket for besvarelse, men tillidsrepræsentanter-

ne vil løbende gøre reklame for undersøgelsen for at få så mange til at deltage som muligt.

Hvorfor deltage

Hjælp Dansk Told & Skatteforbund til at hjælpe medlemmerne. For at vi kan levere en god og velfunderet indsats i forhold til 

forbedringer af det psykiske arbejdsmiljø, er det nødvendigt, at vi får medlemmernes - og dermed din - hjælp til at doku-

mentere behovet for forbedringer. Så vær med i undersøgelsen og få din mening med, når der skal arbejdes med det psykiske 

arbejdsmiljø. Vær med til at give os den dokumentation, der er nødvendig for at kunne arbejde målrettet og seriøst med det 

psykiske arbejdsmiljø. Jo flere, der deltager i undersøgelsen, jo bedre bliver resultatet.  

Med venlig hilsen

Dansk Told & Skatteforbund

Arbejdsmiljøudvalget



Gi’ os et spor

Tegning: Niels Poulsen
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